
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ VIGILANZA - MOBILITA' - PATRIMONIO - STATO CIVILE - ANAGRAFE - 
ELETTORALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 11 / 2024

OGGETTO:  PARZIALE  APERTURA  AL  TRANSITO  VEICOLARE  DEL  VIALE 
OSSERVATORIO ASTRONOMICO - MODIFICA ORARI

IL vice RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO che in viale Osservatorio Astronomico, in corrispondenza delle “Bocche” sono in corso i lavori 
riguardanti  la  realizzazione  di  punti  di  osservazione  privilegiati  sul  paesaggio,  che  comprendono  il 
rifacimento del ponte delle saline;

PRESO ATTO che in occasione delle festività Pasquali, l'Amministrazione Comunale ha rappresentato agli 
uffici  comunali  interessati,  l'esigenza  di  aprire  al  traffico  il  ponte  delle  saline in  Viale  Osservatorio 
Astronomico a partire dal 21 marzo;

VISTO  che  la  viabilità  in  quel  tratto  di  Viale  Osservatorio  Astronomico  è  stata  effettivamente  ancorché 
parzialmente ripristinata e disciplinata dall’ordinanza dirigenziale n.7/2024 le cui premesse si ritengono qui 
ancora richiamate;

VISTO l’ 7 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

RITENUTO opportuno, visto l’esito positivo, provvedere ad un ampliamento dell’orario in cui la circolazione 
dei veicoli è consentita

ORDINA

 Dalle ore 08.00 di lunedì 15 aprile e sino al termine dei lavori che interessano il succitato cantiere, il transito 
veicolare  nel viale Osservatorio Astronomico e Corso Battellieri, è così disciplinato: 

-       Il tratto di  Corso Battellieri tra Viale Osservatorio Astronomico e via Bruno Danero è percorribile a 
senso unico, con direzione SUD>>>NORD; 

-       Sul Ponte delle Saline è consentito esclusivamente il transito veicolare, a senso unico alternato 
disciplinato da semafori, limitato ai veicoli di portata massima a pieno carico non superiore a 3,5 t, 
con limite di velocità di 10 km/h, dalle ore 08,00 alle ore 21,00; 

-       I pedoni, per l’attraversamento del Canale delle Saline, dovranno obbligatoriamente usare 
l’apposita passerella metallica. 

L’area servizi e la Polizia Locale di Carloforte, verificheranno la prescritta segnaletica. 

Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Nuovo Codice della Strada”, 
sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza.

copia informatica per consultazione



Lì, 12/04/2024 IL vice RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


